

BYDGOSKIE RADIO ECHO

/Wydanie sobotnie /

BYDGOSKIE RADIO ECHO
BYDGOSKA
zaproszenie
na wygłoszenie
Nr. 11-9
R IV

1. Zakończenie kadencji rad narodowych - taśma ZU/
2. W rocznicę lotu Gagarina - taśma KR/
3. Dzień Kosmonautyki - tekst MD/
4. Festiwal Piosenki Radzieckiej - tekst + taśma MD/
5. Na statku ts/s Stefan Batory - taśma ZK/
6. Wiadomości - teksty

①

415

12.4.69 r.

ZU/ Delegaci Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego we wszystkich 5-ciu Okręgach wyborczych województwa bydgoskiego, na odbytych ostatnio konferencjach wysunęli 8-miu kandydatów na posłów do Sejmu z ramienia ZSL. W dniu dzisiejszym jako ostatnia odbyła się konferencja Stronnictwa w 12-tym Okręgu wyborczym w Bydgoszczy. Omówiono na niej zadania terenowych kół ZSL w kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych, oraz podsumowano dorobek społeczno gospodarczy województwa w okresie minionej kadencji.

MD/ 700 przodowników pracy i nauki z Bydgoszczy, spotkało się dzisiaj na zlocie. Bydgoska organizacja ZMS-owska licząca ponad 20 tysięcy członków jest jedną z najliczniejszych i najbardziej prężnych organizacji młodzieżowych w Polsce. Na dzisiejszym zlocie młodzież stolicy województwa omówiła i podsumowała swój dotychczasowy udział w czynie dla uczczenia ćwierćwiecza Polski Ludowej. Dyskutowano również nad dalszym rozwojem wynalazczości i racjonalizacji oraz nad drogami ciągłej poprawy wyników nauczania.

3

BRE/MD

12.4.69 r.

ZU/ Kroniki milicyjne zanotowały w bieżącym tygodniu w województwie
 bydgoskim 12 wypadków drogowych, w których śmierć poniosły trzy
 osoby a 10 zostało rannych. Przyczyną większości wypadków jest
 wymuszanie pierwszeństwa przejazdu, rozwijanie nadmiernej szybkości
 oraz brak opieki nad dziećmi.

Milicja w ostatnich dniach w czasie wzmożonych kontroli ruchu
 drogowego ukarała ponad dwa tysiące kierowców mandatami za wymuszanie
 pierwszeństwa przejazdu, a ponadto zastosowano sankcje karne
 wobec kierowców, którzy prowadzili samochody po spożyciu alkoholu
 jak również wobec pijanych przechodniów, zagrażających bezpieczeństwu
 na drogach.

421
Nagranie

MD/ Istnieje pojęcie, które określa próby przewidywania przyszłości w oparciu o naukowe metody i wiedzę o współczesności.

Futurologia - bo tę naukę mamy na uwadze zdaje się być bezużyteczną - albo może lepiej mało doskonałą, skoro rzeczywistość najczęściej przekracza nasze oczekiwania.

"Być może, już następne pokolenie będzie patrzeć na dzisiejsze maszyny - z których jesteśmy tak dumni - tak jak my patrzymy na przykład na kołowrotek ..." - powiedział niedawno wybitny uczony radziecki profesor ~~Jeżemienow~~ Jeliemianow.

Być może, że za lat kilkadziesiąt pojazdy kosmiczne, którymi szczyli się dzisiaj świat cały będą podobne do kołowroteków, bo czyż można przewidzieć odkrycia dnia jutrzejszego?

Może zapomnimy o niemożliwych maszynach, bezużytecznych rumakach ale nie zapomnimy nigdy; i nie zapomną pokolenia następne o ludziach odważnych, odważnych ludziach, którzy te wspaniałe rumaki jako pierwsi dosiedli.

/dźwięk/

Czy gromadzenie wiedzy o świecie, nieustanne jej korygowanie i poszerzanie horyzontów poznawczych dobiegnie kiedyś kresu? Nie wydaje się to możliwe. Nie nastąpi chwila, w której można będzie powiedzieć :

"Wiemy o świecie wszystko, prawie wszystko..." Bo świat jak człowiek

- poznawalny, ale przecież ciągle jeszcze nie znany...

/Piosenka/

425

Nagrania

MD/Już trzeci dzień w Inowrocławiu trwa spotkanie laureatów eliminacji wojewódzkich VIII-mego ogólnopolskiego konkursu piosenki radzieckiej. Jury zadecyduje, kto z 89-ciu wykonawców - i którą z 63 piosenek - zaśpiewa na festiwalu piosenki radzieckiej w Zielonej Górze, 57 pań, 32 panów, 6 żołnierzy / w tym jeden marynarz/, 4 oficerów rezerwy; wiek od 16 do 50 lat - oto krótka ankieta socjologiczna piosenkarzy, których urzekła - jak zresztą nas wszystkich piosenka radziecka.

Traktujemy te piosenki, jak swoje własne, aż trudno nieraz zdecydować, czy śpiewać tę o chabrach czy o jarzębinie, czy zenucić "Rozkwitały paki białych róż..." czy też "Rozkwitały jabłonie i grusze"... A wzruszająca piosenka o słońcu namalowanym przez malucha, i otem żeby zawsze była mama stała się prawdziwym ambasadorem przyjaźni naszego narodu z Krajem Rad.

O popularności inowrocławskiego przeglądu niechaj świadczy fakt, że już trzy tygodnie temu sprzedano wszystkie bilety na wszystkie koncerty.

Kto wystąpi przed festiwalową publicznością w Zielonej Górze ?

Informuje nas o tym przewodniczący Jury - znany kompozytor - Tadeusz
Maklakiewicz.

/dźwięk/